平成 28年 7月 26日

各 位

会 社 名 花王株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 澤田 道隆

   （コード:4452、東証第１部）

問合せ先 会計財務部門 管理部長  山内 憲一

   （TEL．03－3660－7111）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28年 4月 27日の平成 28年 12月期第 1四半期決算

発表時に開示した、平成 28年 12月期の業績予想を修正することとしましたので、お知らせ致します。

１．平成 28年 12月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 28年 1月 1日～平成 28年 6月 30日）

売 上 高

（ 百 万 円 ）

営 業 利 益

（ 百 万 円 ）

税引前四半期

利 益

（ 百 万 円 ）

親会社の所有者

に帰属する

四 半 期 利 益

（ 百 万 円 ）

基 本 的

1 株 当 た り

四 半 期 利 益

（ 円 銭 ）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 710,000 65,000 65,000 38,000 75.76

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 699,500 81,100 77,100 50,000 99.69

増  減  額（Ｂ－Ａ） △10,500 16,100 12,100 12,000 ―

増  減  率（  ％  ） △1.5 24.8 18.6 31.6 ―

（ご参考）前年同期実績 696,592 64,041 62,797 36,876 73.57

２．平成 28年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年 1月 1日～平成 28年 12月 31日）

売 上 高

（ 百 万 円 ）

営 業 利 益

（ 百 万 円 ）

税 引 前 利 益

（ 百 万 円 ）

親会社の所有者

に帰属する

当 期 利 益

（ 百 万 円 ）

基 本 的

1 株 当 た り

当 期 利 益

（ 円 銭 ）

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 1,510,000 184,000 183,000 120,000 239.23

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,480,000 184,000 183,000 120,000 239.20

増  減  額（Ｂ－Ａ） △30,000 ― ― ― ―

増  減  率（  ％  ） △2.0 ― ― ― ―

（ご参考）前年同期実績 1,474,550 167,318 166,038 105,196 209.82

３．修正の理由

 当第 2四半期累計期間につきましては、為替が想定以上に円高に推移したことにより、売上高は前回発表予想を

下回る見込みですが、利益については主に石化原料の価格低下、費用発生が第 3四半期以降にずれ込んだことなど

により前回発表予想を上回る見込みです。

また、通期につきましては、今後の為替変動による売上高への影響を考慮し業績予想を修正致しました。

 以 上